
Weekend w Toruniu 

 

Niesamowite zakończenie wakacji - dajmy się ponieść muzyce gwiazd
Festiwalu Nada, spotkajmy Jamesa Bonda w CKK Jordanki, przenieśmy się
do uzdrowiska Lake District wraz z młodymi aktorami Teatru Horzycy i
zagrajmy w siatkówkę z toruńskimi Aniołami. 

PIĄTEK, 30 SIERPNIA

godz. 10:00, godz. 12:00, Kapibary – o modzie na gryzonie - warsztaty,
Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul. Łokietka 5
Nie tak dawno gryzonie nie kojarzyły się dobrze – ich obecność w mieszkaniu była
problemem. Niemniej jednak ostatnio bez wątpienia dużą popularnością cieszy się
największy okaz ze wspomnianego rzędu ssaków, czyli kapibara. Na warsztacie
przekonamy się, czy dobrze znamy te ssaki. We wspólnej zabawie zobaczymy, czym
się różnią, a co mają wspólnego. Na dodatek wcielimy się w jednego z nich, tworząc
wyjątkowe maski. Bilety: normalny 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.),
grupowy 25 zł/os.
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godz. 11:00, Letnie spotkania z archeologią, Muzeum Okręgowe, Dział
Archeologii, ul. św. Jakuba 20a
Zajęcia odbywać się będą pod hasłem „Archeolog – odkrywca starożytności”.
Maksymalna liczba uczestników wynosi 10 osób. Koszt udziału – 10 zł od osoby.
Zgłoszenia w Dziale Archeologii Muzeum (od poniedziałku do piątku, w godz.
8:00–15:00), tel. 56 660 56 56 lub 56 660 56 59 bądź internetowo na adres:
da@muzeum.torun.pl. Bilet należy wcześniej zakupić w kasie w jednym z oddziałów
muzeum: Ratusz Staromiejski, Dom Mikołaja Kopernika, Muzeum Historii Torunia w
Domu Eskenów, Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, Muzeum Toruńskiego
Piernika lub Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą. W
budynku przy ul. św. Jakuba 20A nie ma możliwości nabycia biletu.

godz. 14:00, Oprowadzania kuratorskie po „Galerii Malarstwa i Rzeźby
Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, Ratusz Staromiejski
Kustosz zbioru malarstwa i rzeźby polskiej, Anna Kroplewska-Gajewska, odkryje
przed nami fascynujące historie i artystyczne konteksty wybitnych dzieł sztuki.
Przyjdźcie i pozwólcie się zainspirować pięknem i bogactwem polskiej sztuki.
Oprowadzanie w cenie biletu.

godz. 17:00, Copernicus Volleyball Cup, hala sportowa Szkoły Podstawowej
nr 28, ul. Przy Skarpie 13
W zawodach oprócz gospodarzy - CUK Anioły Toruń wystąpią dwa zespoły z PlusLigi:
Indykpol AZS Olsztyn i Cuprum Stilon Gorzów oraz pierwszoligowa MKST Astra Nowa
Sól. W piątek czekają nas dwa mecze: Cuprum Stilon Gorzów – MKST Astra Nowa Sól
i CUK Anioły Toruń – Indykpol AZS Olsztyn. Specjalną atrakcją wieczoru będzie
prezentacja toruńskiej drużyny Aniołów na sezon 2024/2025. Bilety dostępne online.

godz. 17:00, „Wakacje muzyczne z pasją” – koncert, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
„Wakacje muzyczne z pasją” to projekt organizowany przez Pomorskie Towarzystwo
Muzyczne. Podczas koncertu usłyszymy efekty intensywnych warsztatów
muzycznych, które już po raz 12. odbyły się w malowniczym Ośrodku Szkoleniowo-
Wypoczynkowym w Bachotku. Pod czujnym okiem znakomitych instrumentalistów i
instrumentalistek, młodzież rozwijała swoje umiejętności w ramach lekcji
indywidualnych, zespołów kameralnych, orkiestry oraz zajęć z kompozycji. Nie
zabrakło także lekcji aktorskich i musicalowych, dzięki którym uczestniczki i
uczestnicy rozwinęli także około muzyczne talenty. Wydarzenie poprowadzi:
Magdalena Cynk-Mikołajewska. Wstęp wolny.
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godz. 17:30, Festiwal Nada, CT Park, ul. Bydgoska 3
W pierwszym dniu festiwalu na scenie wystąpią: Nietrzask, duet
Matylda/Łukasiewicz, zespół The Dumplings, polski raper Avi oraz Mrozu. Bilety
dostępne online. Osoby powyżej 65. roku życia i dzieci do lat 5. wchodzą na teren
festiwalu za darmo.

godz. 17:30, Odpoczynkologia – warsztaty relaksacyjne, CK Dwór Artusa,
Filia Podgórz, ul. Poznańska 52
W czasie warsztatów poznamy sposoby zadbania o samopoczucie z wykorzystaniem
różnorodnych technik jak np. relaksacyjna wizualizacja, ćwiczenia rozluźniające czy
też wybrane rodzaje masażu. Wykorzystane będą również elementy arteterapii.
Podczas spotkań korzystać będziemy z różnorodnych inspiracji zaczerpniętych z
malarstwa, filmu i literatury. Zastanowimy się również nad tym, jak wyglądać może
symbol odpoczynku, a pomogą nam w tych takie techniki plastyczne, jak akwarela,
kolaż czy też pastele olejne. Zajęcia poprowadzi Joanna Łagan – animatorka kultury.
Wstęp wolny.

godz. 20:00, Nightskating, start: parking przy Toruń Plaza, ul.
Broniewskiego
Zapraszamy na przejazd rolkarzy ulicami miasta, pozwalający spojrzeć na Toruń z
innej perspektywy. Pamiętajcie o oświetleniu, by bezpiecznie poruszać się w
kolumnie. Trasa wynosi ok. 10 km. Tempo przejazdu jest dostosowane do możliwości
słabszych uczestników, jednak wymagana jest umiejętność hamowania i swobodnej
jazdy na rolkach. Na trasie obecne jest nagłośnienie z muzyką i pełne
zabezpieczenie trasy przez służby i wolontariuszy. Celem akcji jest m.in. promowanie
sportów wrotkarskich, edukacja dotycząca bezpiecznej jazdy na rolkach i zwrócenie
uwagi na obecność rolkarzy i ich potrzeby (np. odpowiednia nawierzchnia do jazdy).

SOBOTA, 31 SIERPNIA

godz. 10:00, Wędrówki rodzinne z PTTK: Czerniewice - Rudak, zbiórka: na
przystanku MZK, przy Szkole Podstawowej nr 34, ul. Włocławska 237/239
Trasa wędrówki będzie wiodła z Czerniewic, przez Rudak, most drogowy im. Gen.
Elżbiety Zawackiej, z zakończeniem na pl. Daszyńskiego. Całość: 8 km. Wycieczkę
poprowadzi przodownik turystyki pieszej PTTK Dorota Dobrańska. Udział bezpłatny,
bez zapisów.

https://www.festiwalnada.pl


godz. 10:00-16:00, Zdrowa zapowiedź – badania, cztery lokalizacje
Możliwość kompleksowych i bezpłatnych badań zdrowia w czterech miejscach w
Toruniu: przy Urzędzie Marszałkowskim przy pl. Teatralnym, przy Urzędzie Miasta
przy Wałach Generała Sikorskiego, Przy Targowisku Manhattan na toruńskim
Rubinkowie, na parkingu nieopodal pl. Pokoju Toruńskiego (ul. Wały Generała
Sikorskiego 30).

godz. 10:00, 15. Święto Bydgoskiego Przedmieścia
Wydarzenie jest sumą kilkudziesięciu inicjatyw odbywających się w całej dzielnicy
oraz kilkunastu wydarzeń widowiskowych. Myśl przewodnia tegorocznej odsłony to
Gościnność — organizatorzy pragną, aby Święto zachęciło sąsiadów (także tych zza
wschodniej granicy) do bliższego poznania się i współdziałania na rzecz własnej
społeczności, a mieszkańców Torunia i turystów - do odkrycia walorów historycznych
i estetycznych dzielnicy. Przed nami kilkadziesiąt wydarzeń, realizowanych w



urokliwych zakątkach, podwórkach, alejkach parkowych, małych uliczkach: koncerty,
pchli targ, szereg warsztatów i akcji społecznych oraz tradycyjne sąsiedzkie
ucztowanie przed placówką przy ul. Sienkiewicza 11, a także występy artystyczne,
joga w parku, instalacje artystyczne, mnóstwo spacerów tematycznych, przygody
kulinarne, gawędy, opowieści i inne aktywności. Szczegóły wydarzenia.  

godz. 10:00, Mistrzostwa Polski Old Boys w hokeju na trawie, boisko przy
Szosie Chełmińskiej 75 
Mistrzostwa Old Boys to ogólnopolska impreza, która odbywa się w różnych klubach
hokejowych. Udział w niej biorą zawodnicy, którzy zakończyli karierę w lidze, ale
nadal chcą spełniać się w tym sporcie. Wstęp na zawody jest bezpłatny.

godz. 10:00-13:00, Dzień Sportu, boisko przy ul. Zbożowej i Ugory
Podczas wydarzenia będzie można potrenować m.in. z wioślarzami AZS UMK,
laskarzami Pomorzanina, tenisistami klubu Nowa Era, zawodniczkami Toruńskiego
Klubu Kolarskiego Pacific Nestle Fitness Toruń i karatekami klubu Karate Kumade.
Pojawi się także specjalny trenażer żużlowy, na którym będzie można sprawdzić
„reakcję startową”, siedząc na żużlowej maszynie pod taśmą startową. Będą także
konkursy sprawnościowe, biegi w workach, przeciąganie liny, turniej w boule,
badmintona i siatkówkę.

godz. 11:00, godz. 13:00, O EX gatunkach - warsztaty, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul. Łokietka 5
Naszą planetę zamieszkuje obecnie ok. 8 mln gatunków zwierząt. To niby bardzo
dużo, jednak ta liczba niestety ciągle spada. Dlaczego? Jaki wpływ na to ma
człowiek? Pokażemy przykłady współczesnych gatunków zagrożonych oraz
stworzenia, których już nigdy nie uda nam się spotkać. Postaramy się odtworzyć
jeden z nich. Chociaż nie zobaczymy go na żywo, to własnoręcznie stworzona figurka
będzie nam przypominać, jak wspaniałe zwierzęta chodziły, latały i pływały po Ziemi.
Bilety: normalny 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os.

godz. 11:00-17:00, Piknik „Pożegnanie lata w Młynie Wiedzy”, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul. Łokietka 
Piknik odbędzie się w ramach Rodzinnego Dnia Profilaktycznego. Na przygotowanych
15 stanowiskach dzieci i młodzież poznają alternatywne formy spędzania czasu
wolnego bez użycia telefonów, komputerów czy mediów społecznościowych. Wśród
licznych atrakcji: stanowiska popularno-naukowe, miejsca z dobrą zabawą np. z
piaskiem kinetycznym, mnóstwo eksperymentów, warsztaty m.in. z tworzenia
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biżuterii, birdwatching (obserwacja ptaków) itp. W trakcie wydarzenia prowadzone
będą konsultacje w punkcie profilaktycznym, a w sali konferencyjnej w budynku MW
2, w godz. 12:30-14:00 odbędzie się spotkanie specjalne z terapeutą uzależnień
Krzysztofem Piersą. Wstęp wolny. Szczegóły wydarzenia. 

godz. 11:00, Oprowadzanie z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim
Doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z najważniejszych
zabytków naszego miasta. Przewodnik przybliży bogatą historię Ratusza
Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe wydarzenia i postacie związane z jego
dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć tajemnice tego imponującego
budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców na przestrzeni wieków. Bilet
normalny 40 zł, bilet ulgowy: 35 zł.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 41 zł, ulgowy 36 zł.

godz. 12:00, XI Dzień Otwarty w Azylu dla Królików, ul. Agrestowa 22
Na gości wydarzenia czeka wiele różnego rodzaju atrakcji, króliczych i nie tylko
króliczych gadżetów, które będzie można nabyć na naszym stoisku bazarkowym,
pysznego jedzenia i napojów, w tym rzecz jasna mrożonej kawy.

godz. 12:00, „Czerwony Kapturek” – spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Wszyscy znają bajkę o "Czerwonym Kapturku", lecz czy wszyscy chcą i lubią ją
opowiadać? A gdyby tak jeszcze dać szansę, aby sami bohaterowie opowiedzieli o
swoim losie? Jaki mają stosunek do zdarzeń toczących się w opowieści. Bo czy to
przyjemnie jest, na przykład, zostać połkniętym przez Wilka i siedzieć długo w jego
brzuchu, gdzie ciemno i brak telewizora? I czy Gajowy na pewno przyjdzie na czas?
Bilety dostępne w kasie teatru lub online. 

godz. 12:00, Zwiedzanie Dworu Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i
niezwykłych historii to wspaniała rozrywka dla starszych i młodszych. Pod okiem
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przewodników, można zajrzeć do reprezentacyjnych sal (na co dzień niedostępnych
dla gości), wysłuchać burzliwej historii miejsca i budynku, a także poznać wiele
nieznanych szerzej ciekawostek i legend. Oprowadzanie odbędzie się przy grupie co
najmniej 5 osób (liczba biletów jest ograniczona).

godz. 12:30, Finisażowe oprowadzanie  po wystawach z udziałem artystki
Martyny Czech, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen.
Sikorskiego 13
Podczas zwiedzania przyglądać się będziemy pracom prezentowanym na
wystawach: „Nadczułe” Martyny Borowieckiej, „Jałowizna” Martyny Czech oraz
„Czilera Utopia. Sceny ze świata idealnego” Ani Grzymały. Każda z ekspozycji to
osobna opowieść, skoncentrowana wokół tematów, takich jak archetypy kobiecości,
stany psychiczne związane z doświadczeniem melancholii czy refleksja nad
możliwościami zmiany rzeczywistości społecznej. Gościem specjalnym oprowadzania
będzie Martyna Czech, a spotkanie poprowadzi kuratorka wystaw, Natalia Cieślak.
Oprowadzanie w cenie biletu.

godz. 12:30 Copernicus Volleyball Cup, hala sportowa Szkoły Podstawowej
nr 28, ul. Przy Skarpie 13
W zawodach oprócz gospodarzy - CUK Anioły Toruń wystąpią dwa zespoły z PlusLigi:
Indykpol AZS Olsztyn i Cuprum Stilon Gorzów oraz pierwszoligowa MKST Astra Nowa
Sól. Na początek mecz o 3. miejsce zawodów, a o godz. 15:00 – mecz finałowy.
Bilety dostępne online. 

godz. 13:00, godz. 16:00, Zakończenie wakacji dla najmłodszych, Fort XV,
ul. Rypińska 10
W programie wydarzenia: zwiedzanie Fortu XV dla najmłodszych, wspólne zabawy na
świeżym powietrzu, wojskowe zagadki i opowieści, czytanie bajek dla najmłodszych i
wiele innych tajemniczych atrakcji. Bilety 30 zł (dla każdego dziecka, 1 opiekun
wchodzi za darmo) do nabycia online.  

godz. 14:00, Spotkanie z twórcami projektu „Przerysowani”, Galeria Sztuki
Wozownia, ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha św. 6
„Przerysowani” to album zrealizowany przez czołowych polskich twórców
komiksowych,  składający się z opowieści komiksowych, opartych na prawdziwych
przeżyciach osób, które doświadczyły problemów z narkotykami. Podczas spotkania
opowiemy o nietypowych kulisach powstania albumu oraz jego wykorzystaniu w
działaniach edukacyjnych i profilaktycznych. W spotkaniu udział wezmą: Michał
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Siromski (pomysłodawca i redaktor albumu), Edyta Kranc oraz Daniel Chmielewski
(artyści zaangażowani w realizację albumu). Wstęp wolny.

godz. 16:00, Spacer tematyczny: Szlakiem dekoracji ściennych, start: przy
wejściu do klubu „Od Nowa” przy ul. Gagarina 37a
Gdzieniegdzie w Toruniu zachowały się popularne w okresie PRL-u, dziś nieco
zapomniane (a i często zasłaniane) mozaiki i sgraffita, tworzące oprawę plastyczną
nie tylko poszczególnych budowli, ale również całych zespołów. Toruńskie Bielany to
„zagłębie” wartościowych kompozycji ściennych, pochodzących z lat 70. i
współczesnych. Przyjrzymy się zarówno dobrze znanym obiektom, „klasykom”
powojennej plastyki, jak i poukrywanym we wnętrzach budynków realizacjom,
których los wisi na włosku. Prowadzenie: Emilia Ziółkowska-Ganc. Bilety: 15 zł
dostępne w recepcji CSW lub online.  

godz. 17:00, „Lake District 1816-1848” – spektakl, Teatr im. Wilama
Horzycy, Plac Teatralny 1
Spektakl przygotowany podczas warsztatów dla młodzieży „Lato w Horzycy”.
Bohaterkami są wybitne literatki i malarki angielskie doby romantyzmu i epoki
wiktoriańskiej: Mary Shelley, Jane Austen czy siostry Brontë. Kobiety, które miały
odwagę żyć pełnią życia i tworzyć w czasach, które jeszcze nie sprzyjały
równouprawnieniu kobiet, a mimo to nasze bohaterki chciały wziąć swój los we
własne ręce. Spektakl opowie o fenomenie twórczości kobiecej w romantyzmie,
uprawianiu sztuki jako formy emancypacji kobiet. Bilety dostępne w kasie teatru lub
online. 
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godz. 17:30, Festiwal Nada, CT Park, ul. Bydgoska 3
W drugim dniu festiwalu na scenie wystąpią: Klaudia Marzec, DIMoNa, The Stubs,
Artur Rojek i Daria Zawiałow. Bilety dostępne online. Osoby powyżej 65. roku życia i
dzieci do lat 5. wchodzą na teren festiwalu za darmo.

godz. 18:00, Golden hits of James Bond – koncert, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
Piosenki wykorzystane w filmach o Jamesie Bondzie nie tylko zachwycają jego fanów,
lecz także na stałe wchodzą do kanonu najsłynniejszych utworów muzyki filmowej i
rozrywkowej. Usłyszymy je w wykonaniu wokalistów: Kamila Franczaka, Weroniki
Skalskiej, Małgorzaty Janek  wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną. Koncert jest
częścią 28. Międzynarodowego Festiwalu Nova Muzyka i Architektura. Bilety: 90 zł
dostępne w kasie CKK Jordanki i online.  

godz. 19:00, Park Kultury, Nicolaus Bank Cafe, ul. Sportowej 18/20
Koncert muzyki filmowej i pokaz kina „pod chmurką”. O godz. 19:00 na plenerowej
kameralnej scenie będzie można posłuchać koncertu muzyki filmowej w wykonaniu
zespołu toruńskich artystów: wokalistki Joanny Kaczmarkiewicz, muzyka i pianisty
Jana Gembali oraz basistyi kompozytora Michała Rybki. Od godz. 20:00 na wielkim
ekranie „Boska Florence”, czyli Meryl Streep i Hugh Grant w komedii
przedstawiającej biografię kobiety, która marzyła o karierze śpiewaczki, ale natura
poskąpiła jej talentu. Film Stephena Frearsa zdobył nagrodę BAFTA i był nominowany
do Złotych Globów i Oscarów. Wstęp wolny.

godz. 21:00, Cover Wight by Giant Mice of Minsk – koncert, Hippisówka, ul.
Kopernika 20
Giant Mice of Minsk to duet zawodowych artystów. Pochodzący z Mińska muzycy
specjalizują się w graniu wyjątkowo klimatycznych coverów. Toruńskiej publiczności
zaprezentują akustyczny występ (cajon i gitara) pełen znanych utworów rockowych.
Usłyszymy covery artystów takich jak: John Mayer, Nirvana, Queens of the Stone
Age, Red Hot Chili Peppers, Kings of Leon, Foo Fighters, Stone Temple Pilots,
Bloodhound Gang i wielu innych w tym klimacie. Wstęp wolny.

NIEDZIELA, 1 WRZEŚNIA

godz. 10:00, Joga i odpoczynek w parku, ul. Chopina 12 (obok Wydziału
Matematyki i Informatyki UMK)
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Na zajęciach razem odkrywamy swój wewnętrzny punk: robimy rzeczy po swojemu,
odnajdujemy komfort w naszych dziwnościach, znajdujemy łagodność i równowagę
w chaotycznych i nieczułych czasach. Odnawiamy naszą relację z ciałem i czerpiemy
to, co najlepsze z prastarych praktyk i nowoczesności, intuicji i naukowego konkretu.
Wracamy do siebie. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

godz. 10:00, 15. Święto Bydgoskiego Przedmieścia
Wydarzenie jest sumą kilkudziesięciu inicjatyw odbywających się w całej dzielnicy
oraz kilkunastu wydarzeń widowiskowych. Myśl przewodnia tegorocznej odsłony to
Gościnność - organizatorzy pragną, aby Święto zachęciło sąsiadów (także tych zza
wschodniej granicy) do bliższego poznania się i współdziałania na rzecz własnej
społeczności, a mieszkańców Torunia i turystów - do odkrycia walorów historycznych
i estetycznych dzielnicy. Przed nami kilkadziesiąt wydarzeń, realizowanych w
urokliwych zakątkach, podwórkach, alejkach parkowych, małych uliczkach: koncerty,
pchli targ, szereg warsztatów i akcji społecznych oraz tradycyjne sąsiedzkie
ucztowanie przed placówką przy ul. Sienkiewicza 11, a także występy artystyczne,
joga w parku, instalacje artystyczne, mnóstwo spacerów tematycznych, przygody
kulinarne, gawędy, opowieści i inne aktywności. Szczegóły wydarzenia.  

godz. 10:00-16:00, Kiermasz tanich książek, Bibliotek Bydgoskie
Przedmieście, ul. Mickiewicza 61
Wyprzedaż tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. W ofercie: literatura
dziecięca i młodzieżowa, a także polskie i obce powieści obyczajowe. Będą również
kryminały i książki popularnonaukowe. Ceny od 2 zł.

godz. 10:15, Obchody 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej, przy
pomniku Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939, ul. Dąbrowskiego
W programie uroczystości: złożenie meldunku przez Dowódcę Garnizonu Toruń;
podniesienie flagi na maszt i odegranie hymnu państwowego; przemówienia
okolicznościowe; apel pamięci i salwa honorowa; złożenie przez asystę wojskową
jednej, symbolicznej wiązanki kwiatów w imieniu mieszkańców Torunia oraz
Województwa Kujawsko-Pomorskiego; pieśń reprezentacyjna Wojska Polskiego;
wiązanka pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Torunia. Po
uroczystości będzie można spróbować wojskowej grochówki.

godz. 11:00, godz. 13:00, Z Magellanem w nieznane – warsztaty, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul. Łokietka 5
Uczestnicy zajęć podążą śladami Ferdynanda Magellana. Dowiedzą się, kim był ten
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podróżnik oraz w jakim celu podjął próbę opłynięcia świata. Po drodze uczestnicy
warsztatów wykonają rozmaite zadania. „Przepłyną równik”, by spotkać samego
króla mórz Neptuna. Wezmą udział w grze i spróbują przepłynąć zdradziecką
Cieśninę Magellana. Przyjrzą się też bliżej przyprawom korzennym i dowiedzą się,
jaka była ich wartość w czasach wielkich odkryć geograficznych. Bilety: normalny 30
zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os.

godz. 11:00, Auto Moto Show Toruń 2024, Motopark, ul. Bielańska 66
Podczas 4. edycji wydarzenia tradycyjnie nie zabraknie wielu prezentacji, ognia na
torze, gości specjalnych i wielu innych atrakcji. Będzie także też rodzinny piknik z
motoryzacją, na którym mile widziane są całe rodziny, w tym też najmłodsi. Na nich
będzie czekała specjalna strefa dla dzieci, w której znajdzie się m.in. najdłuższy w
Polsce dmuchany zamek. Bilety dostępne online.   

godz. 12:00, „Czerwony Kapturek” – spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Wszyscy znają bajkę o "Czerwonym Kapturku", lecz czy wszyscy chcą i lubią ją
opowiadać? A gdyby tak jeszcze dać szansę, aby sami bohaterowie opowiedzieli o
swoim losie? Jaki mają stosunek do zdarzeń toczących się w opowieści. Bo czy to
przyjemnie jest, na przykład, zostać połkniętym przez Wilka i siedzieć długo w jego
brzuchu, gdzie ciemno i brak telewizora? I czy Gajowy na pewno przyjdzie na czas?
Bilety dostępne w kasie teatru lub online.

godz. 12:00-16:00, 11. Piknik Przyjaciół Schroniska, Schronisko dla
Bezdomnych Zwierząt, ul. Przybyszewskiego 3
Jedenastej edycji pikniku towarzyszyć będzie loteria fantowa i kiermasz książek, z
których dochód przeznaczony będzie na schronisko. Gościć będą także fundacje oraz
organizacje związane z opieką nad zwierzętami. Nie zabraknie darmowego
chipowania zwierząt, rozrywek dla najmłodszych, stoisk z wszelkiego rodzaju
usługami, jak i zaplecza gastronomicznego. Będzie oczywiście też prezentacja
podopiecznych schroniska. Kto wie, może to właśnie podczas Pikniku nasze
czworonogi rozkochają w sobie przyszłych opiekunów.

https://www.ebilet.pl/biznes/targi/auto-moto-show
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godz. 14:00, Oprowadzanie po wystawie „Komiksowe abecadło Wojtka
Jamy”, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha św.
6
Tytułowy kolekcjoner – Wojciech Jama opowie o początkach swojej pasji, zdradzi
fascynujące sekrety swoich zbiorów, a także ciekawostki ze świata komiksu. Wstęp
wolny.

godz. 17:00, „Lake District 1816-1848” – spektakl, Teatr im. Wilama
Horzycy, Plac Teatralny 1
Spektakl przygotowany podczas warsztatów dla młodzieży „Lato w Horzycy”.
Bohaterkami są wybitne literatki i malarki angielskie doby romantyzmu i epoki
wiktoriańskiej: Mary Shelley, Jane Austen czy siostry Brontë. Kobiety, które miały
odwagę żyć pełnią życia i tworzyć w czasach, które jeszcze nie sprzyjały
równouprawnieniu kobiet, a mimo to nasze bohaterki chciały wziąć swój los we
własne ręce. Spektakl opowie o fenomenie twórczości kobiecej w romantyzmie,
uprawianiu sztuki jako formy emancypacji kobiet. Bilety dostępne w kasie teatru lub
online. 

godz. 20:00, Niedzielne koncerty organowe, Kościół pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny, ul. Panny Marii 3
W kolejnym koncercie z cyklu "3. Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele
Mariackim" wystąpi Daniel Strządała. Wstęp wolny.
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